ORIENTALISCHE KUCHE

RO\‘

SHAWAR MA\*

(@shawarma.bro (£ (@shawarma. bro






WILLKOMMEN

Hallo und herzlich willkommen

bei unsim SHAWARMA BRO!

Unsere Leidenschaft ist die Zubereitung leckerer Gerichte
aus unserer Heimat. Lassen Sie sich entfuhren in die Vielfalt
unserer Kombinationen aus Zutaten und Gewurzen.

Wir freuen uns, Sie bei uns begruflen zu durfen und
wunschen lhnen einen guten Appetit!

®

b



VORSPEISEN & BEILAGEN

ARABISCHES BROT. w
ARABISCHES BROT. w
PITA .00

REIS

POMMES FRITES
WEDGES 4,2 w,b,i
KNOBLAUCH

KARTOFFELN 4,a,b,i
GEMISCHTER SALAT

EXTRA SOSSE

Stiick - diinnes Fladenbrot (Laffa)
Packung ~ diinnes Fladenbrot (Laffa)
Stiick -~ dickeres Fladenbrot
Basmatireis mit SoRe nach Wahl

dick mit einem Dip

frittierte Kartoffelecken
mit SofRe nach deiner Wahl

Verschiedene Blattsalate mit Tomaten, Mais, Gurken,
Karotten, Paprika

Dressing wahlweise: Essig-él, Joghurt ¢, Zitrone-Olivenol

Knoblauchcreme, Tahinisof3e, Minzsof3e, Cocktailsof3e,
Scharfe Sof3e, SuB3-Saure-Sol3e, Joghurt-Krautersof3e,

Granatapfelsirup, Mangosofe, Olivenol, Zitronen,

Balsamicosof3e

0,50 €
2,00 €
1,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €

4,00 €

1,50 €



SHAWARMA

SHAWARMA . w),«
im Laffa

SHAWARMA a(w), k
im Pita
SHAWARMA TELLER

a(w), k

... ALS MENU
FALAFEL

FALAFEL im Laffa 2 ,«

FALAFEL im Pita o,«
FALAFEL Teller «

... ALS MENU

HAUPTSPEISEN

mit Hahnchenfleisch, Salat und einer Sof3e deiner Wahl

mit Hahnchenfleisch, Salat, sauren Gurken und einer

Sof3e deiner Wahl

mit Hahnchenfleisch, geschnitten, Salat, Knoblauchsof3e

und Pommes Frites

Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise

frisch und hausgemacht
mit Tahinisof3e, Salat und Rote Beete

mit Tahinsauce, Salat, saure Gurken, rote Beete

10 Stuck hausgemachte Falafel mit So8e nach deiner
Wahl, Salat, sauren Gurken, roter Beete

Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise

6,50 €

6,50 €

13,00 €

+6,00 €

6,50 €

6,50 €
8,50 €

+6,00 €



BURGER

HALLOUMI-BURGER

2,a(w), k

MAKALI BURGER 2,.w,«
HAMBURGER 2,2,k

DOUBLE-
HAMBURGER 2,2,k

CHEESEBURGER

2,a(w), g k

DOUBLE-
CHEESEBURGER

2,a(w), g k

HOT-CHEESEBURGER

2,a(w), g k

HAMBURGER

mlt EI 2,a(w), k

CHICKENBURGER

2,a(w), b, f,ij, k

CHICKENBURGER

mit Kase aw,b, % g,i,j, k

HAUPTSPEISEN

alle Burger werden mit Eisbergsalat, Tomaten sauren
Gurken, Zwiebeln und einer Sof3e deiner Wahl zubereitet

100 gr. Halloumi (Grillkase) und Minze

Makali (frittiertes Gemuse) und Minze
100 gr. Rindfleisch

2x 100 gr. Rindfleisch

100 gr. Rindfleisch und Kase

2x 100 gr. Rindfleisch und 2x Kase

100 gr. Rindfleisch, Kase und Jalapeno

100 gr. Rindfleisch und Ruhrei

100 gr. Hahnchenfleisch

100 gr. Hahnchenfleisch und Kase

7,00 €

6,50 €
550 €

8,00 €

6,00 €

8,50 €

6,50 €

6,50 €

550 €

6,00 €



HAUPTSPEISEN

BURGER ALS MENU Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise +6,00 €
KIBBEH & alle Gerichte sind hausgemacht und werden mit Hack-

fleisch, speziellen Gewurzen & einer Sof3e deiner Wahl
LAHMACUN zubereitet
KIBBEH S Stiick, mit Hackfleisch gefullt, mit Tomaten und 8,50 €
(gefullte Bulgur Taschen) sauren Gurken
LAHMACUN .w mit Zwiebeln, Tomaten und Paprika und Sof3e nach Wahl 6,00 €
BOX mit einer Beilage & Sof3e nach Wahl
CHICKEN WINGS 4 Stuck 7,00 €
a(w),b,f,i
CHICKEN NUGGETS 4 Stick 7,00 €
8,a(w),b,i
RINDSWURST BOX 2 Stiick 7,00 €
SHAWARMA BOX 7,00 €
FALAFEL BOX « 4 Stuck 7,00 €
HALOUMI BOX, 7,00 €

MAKALI BOX 7,00 €



HAHNCHEN
1/2 HAHNCHEN
GANZES HAHNCHEN

1/2 HAHNCHEN +
1 Beilage

1/2 HAHNCHEN +
2 Beilagen

1/2 HAHNCHEN MENU
SCHNITZEL

BRO TELLER

BAKLAVA
BAKLAVA

HAUPTSPEISEN

1 Beilage & Sof3e nach Wahl

2 Beilagen & Sof3e nach Wahl

2 Beilagen nach Wahl und Softdrink

2 Schnitzel mit Pommes und Sof3e

Hahnchenfleisch, Salat, saure Gurken, Pommes & Sof3e

nach Wahl

DESSERTS

1 Stuck Blatterteig mit Nussen

3 Stuck Blatterteig mit Nussen

6,00 €

11,00 €

10,00 €

14,00 €

17,00 €
10,00 €

13,00 €

1,50 €

4,00 €



GETRANKE

GETRANKE KALT - SOFTDRINKS

RED BULL 0,25 Liter 2,50 €
COCACOLA 1,13 0,33 Liter 2,50 €
FANTA 13 0,33 Liter 2,50 €
SPRITE 1,2,3 0,33 Liter 2,50 €
COLA LIGHT 1,9,1,12,13 0,33 Liter 2,50 €
COLA ZERO 1,13 0,33 Liter 2,50 €
FANTA EXOTIC 1,2,3,1,12 0,33 Liter 2,50 €
MEZZO MIX 1,13 0,33 Liter 250€
ULUDAG 1,23 0,33 Liter 2,50 €
APFELSAFTSCHORLE: 0,33 Liter 2,50 €
DURSTLOSCHER 0,33 Liter 2,50 €
WASSER 0,33 Liter 2,50 €
AYRAN , 0,225 Liter 1,50 €
GETRANKE WARM

SCHWARZER TEE 1 aus dem Samowar 2,00 €






ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE

Liebe Gaste,

es liegt in unserem Interesse, lhnen ein Hochstmal}
an Transparenz zu bieten. Wir verwenden Lebens-
mittel von hoher Qualitat und wenn moglich aus der

Region. Wir kochen unsere Speisen frisch fur Sie.

ZUSATZSTOFFE

a\Dm\lO\U'l-h(A)l\)ﬂ

_—_
AwnNn—

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff

mit Anitoxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

geschwarzt

gewachst

mit Phosphat

mit StiBungsmittel

mit einer Zuckerart und StiBungsmittel
enthalt eine Phenylalaninquelle

kann bei ibermaBigen Verzehr abfiihrend wirken
coffeinhaltig

chininhaltig

Einige der Lebensmittel weisen Zusatzstoffe auf

oder beinhalten naturliche A||ergene.
Diese wollen wir im Folgenden fur Sie kenntlich
machen:

ALLERGENE

J0a ho a 0o T

5 3 —_— -

Glutenhaltiges Getreide: Weizen (w), Roggen (r), Gerste (g) ,
Hafer (h), Dinkel (d), Kamut (k)

Eier

Krebstiere

Fisch

Erdnusse

Soja

Milch und Milchprodukte

Schalenfriichte: Mandeln (ms), Haselnuss (hs), Walnuss (ws),
Cashew (cs), Pecannuss (pe), Paranuss (pa), Pistazie (pi),
Macadaminanuss (ma), Queenslandnuss (qu)

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen

Weichtiere

Diese Angaben beruhen auf Informationen, die wir von Herstellern und Lieferanten erhalten haben. Trotz sorgfaltiger Herstellung kénnen unsere
Gerichte neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.
Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung!

IMPRESSUM
Herausgeber: Shawarma Bro | Inhaber Ahmad Bro | Kaiserstrae 11| 97070 Wiirzburg | Telefon 09 31.35 8277 84

Bildnachweise: Wolt Enterprises Deutschland GmbH

Stand: 03/2025



GUTEN APPETIT!

oy 57

*._. ?1
o' R 0 '\‘ :}‘

SHAWARMA\‘;‘"



