ORIENTALISCHE KÜCHE



© @shawarma.bro

(Gashawarma.bro





WILLKOMMEN

Hallo und herzlich willkommen bei uns im SHAWARMA BRO!

Unsere Leidenschaft ist die Zubereitung leckerer Gerichte aus unserer Heimat. Lassen Sie sich entführen in die Vielfalt unserer Kombinationen aus Zutaten und Gewürzen.

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen einen guten Appetit!



VORSPEISEN & BEILAGEN

ARABISCHES BROT _{a (w)}	Stück – dünnes Fladenbrot (Laffa)	0,50€
ARABISCHES BROT _{a (w)}	Packung – dünnes Fladenbrot (Laffa)	2,00€
PITA a (w)	Stück – dickeres Fladenbrot	1,00€
REIS	Basmatireis mit Soße nach Wahl	4,00€
POMMES FRITES	dick mit einem Dip	4,00€
WEDGES 4, a (w), b, i	frittierte Kartoffelecken	4,00€
KNOBLAUCH KARTOFFELN 4, a (w), b, i	mit Soße nach deiner Wahl	4,00€
GEMISCHTER SALAT	Verschiedene Blattsalate mit Tomaten, Mais, Gurken, Karotten, Paprika Dressing wahlweise: Essig-Öl, Joghurt g, Zitrone-Olivenöl	4,00€
EXTRA SOSSE	Knoblauchcreme, Tahinisoße, Minzsoße, Cocktailsoße, Scharfe Soße, Süß-Saure-Soße, Joghurt-Kräutersoße, Granatapfelsirup, Mangosoße, Olivenöl, Zitronen, Balsamicosoße	1,50 €







	SHAWARMA		
	SHAWARMA a (w), k im Laffa	mit Hähnchenfleisch, Salat und einer Soße deiner Wahl	6,50€
	SHAWARMA a (w), k im Pita	mit Hähnchenfleisch, Salat, sauren Gurken und einer Soße deiner Wahl	6,50 €
	SHAWARMA TELLER	mit Hähnchenfleisch, geschnitten, Salat, Knoblauchsoße und Pommes Frites	13,00€
	ALS MENÜ	Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise	+ 6,00 €
	FALAFEL		
	FALAFEL im Laffa a (w), k	frisch und hausgemacht mit Tahinisoße, Salat und Rote Beete	6,50 €
	FALAFEL im Pita a (w), k	mit Tahinsauce, Salat, saure Gurken, rote Beete	6,50 €
	FALAFEL Teller k	10 Stück hausgemachte Falafel mit Soße nach deiner Wahl, Salat, sauren Gurken, roter Beete	8,50 €
	ALS MENÜ	Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise	+ 6,00 €

BURGER	alle Burger werden mit Eisbergsalat, Tomaten sauren Gurken, Zwiebeln und einer Soße deiner Wahl zubereitet	
HALLOUMI-BURGER 2, a (w), k	100 gr. Halloumi (Grillkäse) und Minze	7,00€
MAKALI BURGER 2, a (w), k	Makali (frittiertes Gemüse) und Minze	6,50€
HAMBURGER 2, a (w), k	100 gr. Rindfleisch	5,50 €
DOUBLE- HAMBURGER 2, a (w), k	2x 100 gr. Rindfleisch	8,00€
CHEESEBURGER 2, a (w), g, k	100 gr. Rindfleisch und Käse	6,00€
DOUBLE- CHEESEBURGER 2, a (w), g, k	2x 100 gr. Rindfleisch und 2x Käse	8,50€
HOT-CHEESEBURGER 2, a (w), g, k	100 gr. Rindfleisch, Käse und Jalapeno	6,50€
HAMBURGER mit Ei 2, a (w), k	100 gr. Rindfleisch und Rührei	6,50€
CHICKENBURGER 2, a (w), b, f, i, j, k	100 gr. Hähnchenfleisch	5,50€
CHICKENBURGER mit Käse a (w), b, f, g, i, j, k	100 gr. Hähnchenfleisch und Käse	6,00€

	BURGER ALS MENÜ	Beilage und Softdrink nach Wahl zur Hauptspeise	+ 6,00 €
	KIBBEH & LAHMACUN	alle Gerichte sind hausgemacht und werden mit Hack- fleisch, speziellen Gewürzen & einer Soße deiner Wahl zubereitet	
	KIBBEH (gefüllte Bulgur Taschen)	5 Stück, mit Hackfleisch gefüllt, mit Tomaten und sauren Gurken	8,50 €
	LAHMACUN a (w)	mit Zwiebeln, Tomaten und Paprika und Soße nach Wahl	6,00€
	вох	mit einer Beilage & Soße nach Wahl	
	CHICKEN WINGS a (w), b, f, i	4 Stück	7,00€
	CHICKEN NUGGETS 8, a (w), b, i	4 Stück	7,00€
	RINDSWURST BOX	2 Stück	7,00€
	SHAWARMA BOX		7,00€
	FALAFEL BOX k	4 Stück	7,00€
	HALOUMI BOX g		7,00€
	MAKALI BOX		7,00€

1/2 HÄHNCHEN GANZES HÄHNCHEN 11,00 € 1/2 HÄHNCHEN + 1 Beilage & Soße nach Wahl 10,00 €
1/2 HÄHNCHEN + 1 Beilage & Soße nach Wahl 10.00 €
1 Beilage & Soße nach Wahl 10.00 €
1 Beilage
1/2 HÄHNCHEN + 2 Beilagen & Soße nach Wahl 14,00 €
1/2 HÄHNCHEN MENÜ 2 Beilagen nach Wahl und Softdrink 17,00 €
SCHNITZEL 2 Schnitzel mit Pommes und Soße 10,00 €
BRO TELLER Hähnchenfleisch, Salat, saure Gurken, Pommes & Soße nach Wahl 13,00 €

DESSERTS

BAKLAVA	1 Stück Blätterteig mit Nüssen	1,50 €
BAKLAVA	3 Stück Blätterteig mit Nüssen	4,00€

GETRÄNKE

	GETRÄNKE KALT –	SOFTDRINKS	
	RED BULL	0,25 Liter	2,50 €
	COCA COLA 1, 13	0,33 Liter	2,50 €
	FANTA 1, 3	0,33 Liter	2,50 €
	SPRITE 1, 2, 3	0,33 Liter	2,50 €
	COLA LIGHT 1, 9, 11, 12, 13	0,33 Liter	2,50 €
	COLA ZERO 1, 13	0,33 Liter	2,50 €
	FANTA EXOTIC 1, 2, 3, 11, 12	0,33 Liter	2,50 €
	MEZZO MIX 1, 13	0,33 Liter	2,50 €
	ULUDAG 1, 2, 3	0,33 Liter	2,50 €
	APFELSAFTSCHORLE 2	0,33 Liter	2,50 €
	DURSTLÖSCHER	0,33 Liter	2,50 €
	WASSER	0,33 Liter	2,50 €
	AYRAN g	0,225 Liter	1,50 €
	GETRÄNKE WARM		

2,00€

SCHWARZER TEE 13 aus dem Samowar



ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE



Liebe Gäste,

es liegt in unserem Interesse, Ihnen ein Höchstmaß an Transparenz zu bieten. Wir verwenden Lebensmittel von hoher Qualität und wenn möglich aus der Region. Wir kochen unsere Speisen frisch für Sie.

Einige der Lebensmittel weisen Zusatzstoffe auf oder beinhalten natürliche Allergene. Diese wollen wir im Folgenden für Sie kenntlich machen:

ZUSATZSTOFFE

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Anitoxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 gewachst
- 8 mit Phosphat
- 9 mit Süßungsmittel
- 10 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel
- 11 enthält eine Phenylalaninquelle
- 12 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
- 13 coffeinhaltig
- 14 chininhaltig

ALLERGENE

- a Glutenhaltiges Getreide: Weizen (w), Roggen (r), Gerste (g), Hafer (h), Dinkel (d), Kamut (k)
- b Eier
- c Krebstiere
- d Fisch
- e Erdnüsse
- Soia
- Milch und Milchprodukte
- Schalenfrüchte: Mandeln (ms), Haselnuss (hs), Walnuss (ws),
 Cashew (cs), Pecannuss (pe), Paranuss (pa), Pistazie (pi),
 Macadaminanuss (ma), Queenslandnuss (qu)
- i Sellerie
- Senf
- k Sesamsamen
- Schwefeldioxid und Sulfite
- m Lupinen
- n Weichtiere

Diese Angaben beruhen auf Informationen, die wir von Herstellern und Lieferanten erhalten haben. Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Gerichte neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung!

Stand: 03/2025

IMPRESSUM

Herausgeber: Shawarma Bro | Inhaber Ahmad Bro | Kaiserstraße 11 | 97070 Würzburg | Telefon 09 31.35 82 77 84

Bildnachweise: Wolt Enterprises Deutschland GmbH

GUTEN APPETIT!

